
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Blanka ředitelka

70989923

Předmět činnosti žadatele:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Plátce DPH: NE

IČ:

 Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Černochová

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel:  Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Pomáháme přírodě a poznáváme její tajemství

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Pomprirode

Kód výzvy: 10/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 17 043,00

Požadovaná výše NFP: 14 486,55

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/10/157

Hlavní přeshraniční partner: Mateřská škola Hurbanova 153/62 Stará Turá

Další projektoví partneři: Město Kunovice (ČR), Město Stará Turá (SR)

1.1 Identifikace žadatele 

Mládežnická, 1321, Kunovice, PSČ 686 04

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Blanka ředitelka

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Marta
místostarostka 

města Kunovice

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Ľubica ředitelka

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce v 

instituci

Ing. Pavel starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát:

Zlínský kraj

Sektor:

1.3 Identifikace partnera malého projektu 2

Název/obchodní jméno: Město Kunovice

Sídlo: náměstí Svobody 361, Kunovice, 686 04

Černochová

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností: Stará Turá, PSČ 916 01, Hurbanova, 153/62, Trenčínský samosprávný kraj

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Mateřská škola Hurbanova 153/62 Stará Turá

51490609

Statutární orgán:

Kraj: Slovenská republika

Sektor:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

1.4 Identifikace partnera malého projektu 3

Příjmení

Příjmení

Vardan

Příjmení

Hučíková

Hurbanova, 153/62, Stará Turá, 916 01

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Mládežnická 1321, Kunovice, PSČ 686 04

Adresa pro doručování písemností: Náměstí Svobody 361, 684 04 Kunovice

Polášková

Trenčínský samosprávný kraj

Adresa pro doručování písemností: náměstí Svobody 361, Kunovice, 686 04

Slovenská republika

Česká republika

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Ulica SNP 1/2, 916 01 Stará Turá

IČ: 312002

IČ: 567892

veřejný

Statutární orgán:

Sídlo:

Název/obchodní jméno: Město Stará Turá

veřejný
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Titul Jméno Titul za jménem
Funkce v 

instituci

PharmDr. Leopold starosta

E-mail: Telefon / mobil:

(1)

Střední Morava

(2)

Jihovýchod

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

N/A

Adresa pro doručování písemností: Ulica SNP 1/2, Stará Turá, 916 01 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV): Hodonín

Obec:

Barszcz

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Obec: Kunovice

MP splňuje strategii kraje:

Hospodářská činnost: 

2. Identifikace malého projektu

Statutární orgán:

Příjmení

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

N/A

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Nová Lhota

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Pomáháme přírodě a poznáváme její tajemství

Pomprirode

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

19 Vzdělávání

06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 
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(1)

západní Slovensko

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Záměrem projektu je vytváření partnerství a zvyšování dovedností v oblasti polytechnické výchovy, tj. rozvoj 

dítěte a jeho schopností učení se v oblasti EVVO (voda, půda, vítr, slunce). Projekt cílí na pedagogy v MŠ 

mikroregionu Dolní Poolšaví (6 obcí/6 zařízení/cca 300 dětí) a Sdružení obcí Kopaničářský region (12 obcí/ 

12 zařízení/ cca 500 dětí). V rámci tří modulů proběhne ukázka přípravy metodických a praktických ukázek, 

pomůcek, nebo přímo her a aktivit pro pedagogickou práci s dětmi v MŠ a tři setkání veřejné správyza 

účelem předávání příkladů dobré praxe. Projekt navazuje na 11. výzvu FMP, kde město Kunovice podalo 

projekt „Chytrá zahrada MŠ v Kunovicích s využitím přírodního a kulturního dědictví“, která cílí na revitalizaci 

zahrady využitím přírodního dědictví.

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Nové Město nad Váhom

Obec: Stará Turá

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

N/A

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):
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4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Dlouhodobá spolupráce měst Kunovice a Stará Turá byla zpřetrhána díky vládním opatřením v době 

pandemických opatření. Je tedy nezbytné tuto tradici co nejdříve obnovit, a to jak v oblasti zvyšování 

institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur, tak ve vytváření a upevňování partnerství, sítí a 

podpůrných přeshraničních struktur. Záměrem projektu je vytváření podmínek pro učení se šetrně chovat k 

přírodě, s důrazem na výchovu dětí a mládeže již od útlého věku. Na obou stranách hranice se jedná o 

zajímavou lokalitu zahrnující přírodní i kulturní dědictví, o které je potřeba se starat. Je v zájmu nás všech 

podněcovat u mládeže již od útlého věku zájem o přírodu, rozvíjet znalosti, které v budoucnu mohou 

napomáhat zelené krajině. Obě města si uvědomují nedostatečné zázemí, ve kterých MŠ pracují. Z toho 

důvodu podalo Město Stará Turá žádost o poskytnutí dotace v rámci 8. výzvy na projekt „Spoznaj prírodu v 

Starej Turej a okolí“. Město Kunovice připravuje žádost v rámci 11. výzvy na projekt „Chytrá zahrada MŠ v 

Kunovicích s využitím přírodního a kulturního dědictví“. Cílem obou projektů je reflektovat na požadavky 

pedagogů i uživatelů zahrady MŠ formou tematicky zaměřených prostor s využitím chytrých a ekologických 

technologií. Navržené řešení vytváří prostor pro vzdělávání dětí v pozitivním a estetickém smýšlení. Aby bylo 

možné plně využívat nabídky těchto nových zařízení, je potřeba společně vytvořit zajímavý vzdělávací 

program, což je podmíněno také mít k dispozici kvalitní pedagogy, kteří se touto problematikou budou 

zabývat, a mohou být koučem také pro ostatní kolegy. V rámci předkládaného projektu se účastníci dozví 

mnoho zajímavého k danému tématu (voda, půda, vítr, slunce), ale naučí se také s tímto tématem pracovat, 

zejména zkvalitněním a obohacením přípravy na výuku, která bude motivující pro děti a potažmo také pro 

jejich rodiče, ke kterým se tyto informace přes děti dostávají. 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Předkládaný projekt řeší primárně ucelený výukový program EVVO, zaměřený na využívání přírodního 

dědictví s návazností na nabídku vybavení v nově revitalizovaných zahradách. Cílem projektu je naučit se 

polytechnickou výchovu v mateřských školách moderní formou, tj. rozvoj dítěte a jeho schopností tvořením a 

učením se v přírodě EVVO (voda, půda, vítr, slunce). Jedná se o tři výukové programy. Dva  programy o 

unikátnosti přírody proběhnou na české straně, a jeden na slovenské straně. Na vzdělávací aktivity navazuje 

zvyšování dovedností organizačních struktur v oblasti efektivní správy a vzdělávání. Realizací kulatých stolů 

a vytvářené sítě předškolních zařízení vzniká široká platforma, která komunikuje společná témata, na jejímž 

základě mohou být v budoucnu realizované různé aktivity. Pro veřejnou správu je to po delší době možnost 

přenosu zkušeností a know how mezi partnery. Zároveň chceme znovu otevřít a poznávat region partnera, 

aby i mimo výuku byly navazovány partnerské vztahy (mezi subjekty, veřejnou správou  i obyvateli), např. 

pro mimoškolní aktivity.

V rámci projektu budou pořízeny pracovní pomůcky pro badatelskou činnost dětí (nářadí pro práci na 

zahradě, hmyzí hotel apod.), z nichž část pomůcek bude zapůjčena dětem na slovenskou stranu, aby bylo 

možné při společném setkávání poměřit síly v zahradním bádání a zápolení. V rámci uceleného 

vzdělávacího programu bude zpracovaný výukový materiál pro pedagogy, zakladač s metodickými listy pro 

polytechnické vzdělávání dětí MŠ. Pro děti bude zpracovaný badatelský omalovánkový průvodce který jim 

umožní obrázkovou formou zaznamenávat své poznatky o přírodě.

Bližší popis řeší příloha č. 1 

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

V době udržitelnosti a zcela jistě i po jejím uplynutí, budou děti celoročně využívat chytrou zahradu, mimo 

jiné formou bádání pod odborným dohledem, v rámci kterého budou využívány znalosti pedagoga, nabyté v 

rámci odborných seminářů, včetně nových výukových projektů, které jim vybavení chytré zahrady nabídne, s 

možností ověřování výsledků bádání také ve volné přírodě, např. na mokřadu. Společnou aktivitou během 

udržitelnosti projektu bude jednou ročně setkání partnerů v rámci vyhlašování výsledků fotosoutěže, která 

bude vyhlašována v rámci projektu „Chytrá zahrada MŠ v Kunovicích s využitím přírodního a kulturního 

dědictví“. Tato aktivita je střídavě plánována na obou stranách hranice, včetně reciproční návštěvy zástupců 

měst (25 dětí, 5 pedagogů a zástupci veřejné správy). O technické a finanční zajištění akce se postará 

Město Kunovice, střídavě s městem Stará Turá. V rámci této návštěvy bude využíváno vybavení (kolečka, 

lopaty, hrábě, atd.), které bylo pořízeno z projektu pro badatelskou činnost dětí, a bylo zapůjčeno dětem na 

slovenskou stranu hranice, pro společné zápolení v zahradních disciplínách. V případě zájmu budou 

probíhat pro MŠ z okolních obcí a následně pro širokou veřejnou ukázkové dny, kdy bude propagována jak 

chytrá zahrada, tak i výukové programy, které bude možné realizovat díky projektu „Pomáháme přírodě a 

poznáváme její tajemství“. Společný výukový materiál, zakladač s metodickými listy pro pedagogy EVVO a 

badatelský omalovánkový průvodce bude v době realizace i udržitelnosti distribuována na zařízení MŠ 

mikroregionu Dolní Poolšaví (6 zařízení) a Sdružení obcí Kopaničářský region (12 zařízení). Materiál obdrží  

každý účastník projektu, a bude k dispozici k zapůjčení také na Městských informačních centrech v 

Kunovicích/Staré Turé pro širokou veřejnost. Obdržet je mohou také neziskové organizace, které se zabývají  

mimoškolním vzděláváním v EVVO. Během udržitelnosti budou udržovány webové a FB stránky informující o 

aktivitách projektu.
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4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Administrativní a provozní kapacita VP, HCP i partnerů P2 a P3 projektu je dostatečná. Partneři mají 

materiálně technické zabezpečení, bohaté zkušenosti s realizací i dostatečné kapacity s odbornou 

způsobilostí s řízením. Jednotlivé aktivity projektu budou organizačně zajištěny členy společného 

projektového týmu, kde vedoucí projektového týmu je interní zaměstnanec žadatele, takže nejsou čerpány 

finanční prostředky na mzdy (ředitelky MŠ Kunovice/ Stará Turá, místostarostky města Kunovice/ Stará 

Turá). Na bezproblémové řízení má zajištěn VP/ HCP svého projektového manažera, který zodpovídá za 

veškerou administraci projektu. Tato funkce je rovněž řešena z interních zdrojů bez nároku na mzdu. 

Komunikace během realizace i udržitelnosti bude probíhat jak písemnou, tak i elektronickou formou, včetně 

osobního jednání. Součástí žádosti jsou zápisy ze společné přípravy projektu, které probíhalo na obou 

stranách hranice.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

V rámci předkládaného projektu je podmínkou mít kvalitního přeshraničního partnera, který má bohaté 

zkušenosti s environmentálními projekty, včetně jeho vedení. Díky finanční pomoci INTERREG SR-ČR je 

možné podporovat kulturně společenský rozvoj Bílých Karpat a posilovat vzájemnou, již existující spolupráci 

v příhraničí, partnerství mezi městy Kunovice a Stará Turá. Své aktivity mezi sebou dlouhodobě udržují 

nejenom tato města, ale také zástupci spolků. Prostřednictvím společných aktivit dochází k propagaci 

přírodní a kulturní atraktivity území, ale i ke společnému oživování tradic a zapomenutých řemesel. Tím 

dochází k upevňování a vzniku nových vazeb a vztahů, které v nemalé míře přispívají k posilování 

přeshraniční spolupráce, a následně se projevují také v oživování cestovního ruchu. Rádi bychom tuto 

spolupráci i nadále udržovali a dle možností rozšiřovali. V posledních dvou letech se tyto aktivity dostaly do 

útlumu, je tedy více než nutné spolupráci co nejdříve oživit a rozvinout další oblasti spolupráce, které mohou 

významně přispět k dalšímu rozvoji (poznávání přírody a udržitelných zdrojů energie, umožňuje dětem 

zkoumat, vzdělávat se a získávat vědomosti, účastnit se vědomostních olympiád, navštěvovat region, atd.)

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Projektové aktivity budou realizovány postupně, dle zpracovaného harmonogramu aktivit. Jednotlivé aktivity 

budou organizačně zajišťovány členy společného projektového týmu, kde vedoucí projektového týmu je 

interní zaměstnanec žadatele, takže nejsou čerpány finanční prostředky na mzdy. Do rozpočtu byly 

kalkulovány náklady spojené s náklady na tři semináře, tři setkání veřekné správy, výukový materiál pro děti, 

jakož i pedagogy. Finanční náklady na výměnné návštěvy v době udržitelnosti si budou hradit MŠ z vlastních 

zdrojů, anebo ze zdrojů města. Podrobný popis řeší příloha č. 2.
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500

50

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.03.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 10

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.06.2022

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt vytváří podmínky pro naučné projekty z oblasti EVVO, které jsou motivující jak pro děti, tak také pro 

jejich rodiče, prarodiče a kamarády, ke kterým se tyto informace přes děti dostávají. Mimoto se vytváří klima 

pro budování vztahu mezi veřejnou správou, širokou veřejností a přírodou, dochází k utužení, anebo 

navazování nových vztahů mezi jednotlivými účastníky projektu.Tento předpoklad vychází z počtu 

zapojených mateřských škol a aktuálního počtu dětí ve školkách. Lze předpokládat, že dojde k přenosu 

znalostí a dovedností na jejich rodiče, prarodiče i kamarády, a budou tak i oni chtít účastnit se některých 

aktivit projektu, anebo navštívit kulturní či přírodní památky tohoto území. viz. příloha doplnění žádosti.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt vytváří podmínky pro společné vzdělávání pedagogů MŠ na obou stranách hranice a to jak v zařízení 

VP, tak i HCP. Projekt cílí také na pedagogy v MŠ mikroregionu Dolní Poolšaví (6 zařízení/cca 10 pedagogů) 

a Sdružení obcí Kopaničářský region (12 zařízení/ 15 pedagogů). Vzhledem k zajímavým tématům a 

místům, které jsme zvolili pro realizaci projektových dnů, očekáváme také zájem  veřejné správy (18 obcí/15 

účastníků). Po realizaci projektu lze předpokládat aktivní přístup pedagogů při výuce a zástupců veřejné 

správy k vytvářením podmínek pro obdobné záměry. Dochází k upevňování a vzniku nových vazeb a vztahů, 

které v nemalé míře přispívají k posilování přeshraniční spolupráce, a následně se projevují také v oživování 

cestovního ruchu.

6.  Harmonogram realizace aktivit
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Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Administrativní a provozní kapacita VP, HCP i partnerů projektu je dostatečná. Partneři mají materiálně technické zabezpečení, 

bohaté zkušenosti s realizací i dostatečné kapacity s odbornou způsobilostí s řízením. Jednotlivé aktivity projektu budou organizačně 

zajištěny členy společného projektového týmu, kde vedoucí projektového týmu je interní zaměstnanec žadatele, takže nejsou 

čerpány finanční prostředky na mzdy (ředitelky MŠ Kunovice/ Stará Turá, místostarostky města Kunovice/ Stará Turá). Na 

bezproblémové řízení má zajištěn VP/ HCP svého projektového manažera, který zodpovídá za veškerou administraci projektu. Tato 

funkce je rovněž řešena z interních zdrojů bez nároku na mzdu. Komunikace během realizace i udržitelnosti bude probíhat jak 

písemnou, tak i elektronickou formou, včetně osobního jednání. 

V souladu se zásadami publicity definovanými v  Příloze č. III.5 k Příručky pro žadatele a konečné uživatele bude zabezpečena 

publicita projektu. Informace o spoluúčasti EU, symboly Programu, v němž je projekt realizován, včetně propagace Správce FMP a 

Fondu malých projektů bude uváděna na propagačních materiálech a akcích souvisejících s projektem (pozvánky, školení, apod.). 

Projekt bude dále propagovaný na webových stránkách partnerů, zpravodajích obou měst  i ve vysílání lokálních televizí.

Doba plnění: 

VP -  Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321,příspěvková organizace, HCP - Mateřská 

škola Hurbanova 153/62 Stará Turá, P2 - Město Kunovice (ČR), P3 - Město Stará Turá (SR)

VP -  Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321,příspěvková organizace, HCP - Mateřská 

škola Hurbanova 153/62 Stará Turá, P2 - Město Kunovice (ČR), P3 - Město Stará Turá (SR)

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

06/2022 - 03/2023

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

06/2022 - 03/2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Vzhledem k tomu, že jde o malý přeshraniční projekt, bude projektový tým malý a složen pouze z vedoucího projektového manažera 

a dvou projektových manažerů. Další činnosti budou zajišťovány spoluprací partnerů. Žadatel disponuje dostatečnou administrativní 

a odbornou kapacitou, kterou tvoří - interní experti organizace a síť externích expertů.

Vedoucí projektový manažer: zadává úkoly a řídí členy projektového týmu, • odpovídá za dodržování specifických cílů, jakož i 

hlavního cíle projektu, • koordinuje práci v rámci jednotlivých aktivit projektu, dosahování dílčích výstupů a dodržování časového 

harmonogramu, • kontroluje kvalitu realizace jednotlivých aktivit, • zpracovává výstupy z hodnocení zpětné vazby a hodnocení kvality 

realizovaných aktivit, • koordinuje kompletní zpracování finančních podkladů projektu pro účely zpracování žádosti o platbu, • 

komunikuje s finančním manažerem projektu na úrovni řídícího orgánu, • zajišťuje plynulý chod účetní agendy projektu, • zajišťuje 

kompletní zpracování účetnictví včetně zpracování účetních dokladů pro účely zpracování žádosti o platbu, • připravuje dokumentaci 

pro účely zpracování žádosti o platbu – faktury, zaúčtování, seznam deklarovaných výdajů, výpisy z účtu, doklady o pojištění 

majetku, • příprava podkladů pro zveřejnění informace o realizaci projektu na web stránce příjemce, • příprava a zabezpečování 

informačních tabulí v souladu s manuálem pro publicitu projektu, • monitorování naplňování měřitelných ukazatelů projektu, • 

monitorování výstupů projektu, • kontrola realizace projektových aktivit, • příprava monitorovacích zpráv projektu, příprava příloh k 

monitorovacím zprávám projektu.

Projektový manažer ČR: zadává úkoly a řídí členy projektového týmu partnera, odpovídá za dodržování specifických cílů, jakož i 

hlavního cíle projektu za svou část projektu, koordinuje práci v rámci jednotlivých aktivit projektu českých partnerů, dosahování 

dílčích výstupů a dodržování časového harmonogramu,

Projektový manažer SR: zadává úkoly a řídí členy projektového týmu partnera, odpovídá za dodržování specifických cílů, jakož i 

hlavního cíle projektu za svou část projektu, koordinuje práci v rámci jednotlivých aktivit projektu slovenských partnerů, dosahování 

dílčích výstupů a dodržování časového harmonogramu,

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 
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Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 4

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 4

 Jednotlivé aktivity projektu budou organizačně zajišťovány členy společného projektového týmu, a to formou  konferenčních hovorů 

přes webex, Tyto meetingy organizuje vedoucí manažer projektu. Komunikace během realizace i udržitelnosti bude probíhat jak 

písemnou, tak i elektronickou formou, včetně osobního jednání během projektových dní.

Dále budou organizovány 2 kulaté stoly pro veřejnou správu (1 na české a druhý na slovenské straně hranice), které budou 

zaměřeny na rozvoj spolupráce a zvyšování institucionálních kapacit a dovedností v oblasti efektivní správy, vzdělávání, kulturního a 

přírodního dědictví. Cílem kulatých stolů a vytvoření sítě předškolních zařízení vzniká široká platforma, která komunikuje společná 

témata, na jejímž základě mohou být v budoucnu realizované různé aktivity. Pro veřejnou správu je to po delší době možnost 

přenosu zkušeností a know how mezi partnery projektu. Dále je plánována jedna exkurze v obci, která má bohaté zkušenosti s 

regenerací nevyužívaných objektů -  brownfieldů, které byly přebudovány na objekty EVVO, či pro jiné využití. Zároveň chceme 

otevřít a poznávat region partnera, aby i mimo výuku byly navazovány partnerské vztahy (mezi subjekty, veřejnou správou  i 

obyvateli), např. pro mimoškolní aktivity.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

VP - Mateřská škola, Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace; HCP Mateřská škola 

Hurbanova 153/62 Stará Turá, P2 - Město Kunovice (ČR), P3 - Město Stará Turá (SR)
Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

06/2022 - 03/2023

(2)

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita: K04 - Realizace kulatého stolu v oblasti veřejné správy a celospolečensky přínosných oblastech

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

06/2022 - 03/2023

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Cílem kulatých stolů a vytvoření sítě předškolních zařízení vzniká široká platforma, která komunikuje se zřizovateli společná témata, 

na jejímž základě mohou být v budoucnu realizované různé aktivity. Předkládaný projekt řeší primárně ucelený výukový program 

EVVO, zaměřený na využívání přírodního dědictví, sekundárně pak navazuje na nabídku vybavení v nově revitalizovaných 

zahradách, které jsou řešeny v rámci 9. Výzvy (město Stará Turá) a 10. Výzvy (město Kunovice). 

V rámci projektu budou pořízeny pracovní pomůcky pro badatelskou činnost dětí (truhlíky, nářadí pro práci na zahradě, apod.) Část 

těchto pomůcek bude zapůjčena dětem na slovenskou stranu, aby bylo možné při společném setkávání poměřit síly v zahradním 

bádání a zápolení. Pro bádání a následnou výuku o hmyzu přebývající v hmyzím hotelu projekt počítá se zakoupením většího 

hmyzího hotelu, který bude umístěn na suchém a klidném místě, a bude rovněž sloužit pro výuku a pozorování. 

VP -  Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321,příspěvková organizace, HCP - Mateřská 

škola Hurbanova 153/62 Stará Turá, P2 - Město Kunovice (ČR), P3 - Město Stará Turá (SR)
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Popis 

projektové 

aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

V rámci projektu budou organizovány tři společné tematické semináře pro vzdělávání pedagogů. Dva vzdělávací programy o 

unikátnosti přírody proběhnou na české straně, a jeden na slovenské straně. V rámci uceleného vzdělávacího programu bude 

zpracovaný výukový materiál pro pedagogy, zakladač s metodickými listy pro polytechnické vzdělávání dětí MŠ. Tento zakladač by 

měl tvořit základ pro koncepční přípravu na výuku EVVO. Bude obsahovat metodické listy, které budou zpracované v rámci projektu, 

ale i vlastních, které si bude pedagog zpracovávat v době udržitelnosti projektu.  Pro děti bude zpracovaný badatelský omalovánkový 

průvodce, do kterého si budou kreslenou formou zaznamenávat své poznatky z bádání.

VP -  Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321,příspěvková organizace, HCP - Mateřská 

škola Hurbanova 153/62 Stará Turá, P2 - Město Kunovice (ČR), P3 - Město Stará Turá (SR)
Partneři podílející se na aktivitě:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita:
K10 - Společný vzdělávací program/seminář pro pracovníky v oblasti veřejné správy a 

celospolečensky přínosných oblastech

Konkrétní cíl:

(3)

Jak uvádíme v popisu k Aktivitě 5, předpokládáme využití vytvořených vzdělávacích materiálů více cílovými skupinami, nejen 

pedagogickými pracovníky vybraných MŠ. Vzhledem k tomu je žádoucí vytvoření nejen pracovních listů (omalovánka a bylinkový 

herbář), ale také metodických listů a námětů pro využití vybudované infrastruktury, již podobné existující infrastruktury a v rámci 

volnočasových aktivit dalšími cílovými skupinami.

Záměrem společného vzdělávacího programu/semináře pro pracovníky v oblasti veřejné správy je prezentace vytvořených materiálů 

a výsledků projektu včetně interaktivních aktivit s ukázkami využití. Kritériem pro výběr účastníků semináře kromě zástupců partnerů 

budou dopad a aktivity v souladu se zaměřením projektu: pracovníci zřizovatelů zodpovědní za vzdělávání ve městech a sousedních 

obcích, pracovníci vybraných organizací předškolního a základního vzdělávání ve městech Kunovice a Stará Turá a v okolních 

obcích a zástupci vybraných aktivitami v oblasti EVVO. Součástí společného semináře bude také vytvoření instruktážního videa pro 

další využití.

Záměrem projektu je připravit a prezentovat polytechnickou výchovu v mateřských školách moderní formou výuky, tj. rozvoj dítěte a 

jeho schopností tvořením a učením se v oblasti EVVO (voda, půda, vítr, slunce). 

V rámci projektu budou organizovány tři společné tematické moduly pro vzdělávání pedagogů. Dva vzdělávací programy o 

unikátnosti přírodního bohatství proběhnou na české straně, a jeden na slovenské straně. Dále budou organizovány 2 kulaté stoly 

pro veřejnou správu (1 na české a druhý na slovenské straně hranice). Ty budou zaměřeny na rozvoj spolupráce a zvyšování 

institucionálních kapacit a dovedností v oblasti efektivní správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví, s přesahem do 

cestovního ruchu. Dále je plánována jedna exkurze v obci, která má bohaté zkušenosti s nevyužívanými objekty -  brownfieldy, které 

byly v obci přebudovány na objekty EVVO, či pro jiné využití v oblasti komunitních aktivit a cestovního ruchu. V rámci setkávání 

dojde na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery projektu. Zároveň chceme znovu otevřít a poznávat přírodní a 

kulturní dědictví partnera, a to i mimo výuku v MŠ, ZŠ tak, aby byly navazovány partnerské vztahy (mezi subjekty, veřejnou správou i 

obyvateli příhraničních regionů), např. pro mimoškolní aktivity. V případě, že plán realizace aktivit nebude možné uskutečnit z 

důvodu opětovné mimořádné situace a zavedení opatření související s bojem proti SARS_CoV-2, bude možné většinu těchto aktivit 

přesunout do virtuálního prostředí pomocí aplikace Teams, apod.

V rámci uceleného vzdělávacího programu bude zpracovaný výukový materiál pro pedagogy, zakladač s metodickými listy pro 

polytechnické vzdělávání dětí MŠ. Tento zakladač by měl tvořit základ pro koncepční přípravu na výuku EVVO. Bude obsahovat 

metodické listy, které budou zpracované v rámci projektu, ale i vlastních, které si bude pedagog zpracovávat v době udržitelnosti 

projektu. Obdrží jej každý účastník projektu, a budou k dispozici k zapůjčení také na Městských informačních centrech v 

Kunovicích/Staré Turé pro širokou veřejnost. Obdržet je mohou také neziskové organizace, které se zabývají  mimoškolním 

vzděláváním v EVVO. Pro děti bude zpracovaný badatelský bylinkový herbář, který jim umožní obrázkovou formou zaznamenávat 

své poznatky o přírodě.

Společný vzdělávací program:

1. Seminář (2 dny): garantem MŠ Kunovice a město Kunovice. Cílem je ukázat přístup města k životnímu prostředí (zahrada MŠ, 

mokřad, ..).

Dopolední část: ukázka polytechnického vzdělávání na téma země ve smyslu půdy, která nabízí pestrou paletu činností, navíc je to 

přírodnina dostupná pro bádání a další využití bez finančních nákladů. Zde bude prostor pro předávání zkušeností ve vzdělávání, a 

pro výuku v jazyce partnera, což může opětovně nastartovat zájem o tento jazyk.

Součástí dopoledního bloku bude kulatý stůl za účasti veřejné správy města Kunovice a Staré Turé a dále zástupců mikroregionu 

Dolní Poolšaví (6 obcí) a Sdružení obcí Kopaničářský region (12 obcí).

Typ aktivity: 
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počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 4

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

V rámci projektu budou pořízeny pracovní pomůcky pro badatelskou činnost dětí (truhlíky, nářadí pro práci na zahradě, obrázkové 

mapy, stínící plachta proti slunci, mobilní ohniště, venkovní indiánské tee-pee, apod.) Část těchto pomůcek bude zapůjčena dětem 

na slovenskou stranu, aby bylo možné při společném setkávání poměřit síly v zahradním bádání a zápolení. Pro bádání a následnou 

výuku o hmyzu přebývající v hmyzím hotelu projekt počítá se zakoupením většího hmyzího hotelu, který bude umístěn na suchém a 

klidném místě, a bude rovněž přístupný pro výuku dětem.

K25 - Pořízení vybavení

Měřitelný ukazatel:

Kód a název

N/A

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

VP -  Mateřská škola ,Kunovice, Mládežnická 1321,příspěvková organizace, HCP - Mateřská 

škola Hurbanova 153/62 Stará Turá, P2 - Město Kunovice (ČR), P3 - Město Stará Turá (SR)

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

06/2022 - 03/2023

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérůKonkrétní cíl:

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Doba plnění: 

Místo pro druhý seminář bylo zvoleno záměrně v této obci, která se nachází na česko-slovenském pomezí, a má bohaté zkušenosti 

s projekty v rámci příhraniční spolupráce ČR-SR/ ČR-AUS. Výuka bude probíhat v přírodní zahradě u Ekocentra Karpaty -výchovné 

a vzdělávací prostředí pro účastníky environmentálních kurzů, které zprostředkovává přímý kontakt s živou i neživou přírodou, 

různorodé prostředí podporuje celostní vývoj dětí (zapojení všech smyslů), zahrada je místo k odpočinku, pozorování, experimentu, 

tvoření, atraktivní zázemí pro návštěvníky z obce, regionu a příhraničních lokalit Tématické linie: -BIOTOPY BK s původními druhy a 

společenstvy rostlin, podpora biodiverzitymokřad, louka, sad, listnatý les, suchá zídka, hadník, broukoviště, hmyzí hotel, budky a 

krmítka -STANOVIŠTĚ PŮDA: kompostér, půdní profil, podzemní badatelna, geologická expozice, venkovní učebna, bahniště, 

přírodní výtvarná dílna (hrnčířský kruh, vypalovací pec, malování barvami z hlíny), vyvýšený záhon, stanoviště mají návaznost na 

interiérové aktivity -STANOVNIŠTĚ HRY: bahniště, kmeny na prolézání, vrbový tunel, dřevěné a keramické perkusní prvky, hmatky 

European Land and Soil Alliance (ELSA) - KBÖ Lehrgang 2013 Steiermark/Kärnten. V podvečerních hodinách proběhne závěr 

semináře s odjezdem domů.

3. Seminář (1 den): garant, MŠ Stará Turá a město Stará Turá, proběhne u slovenského partnera ve Staré Turé, formou ukázky 

revitalizované zahrady MŠ a tematické vycházky do přírodní památky Borotová, která je součástí CHKO Bílé Karpaty. Cílem je, 

naučit se poutavou formou vysvětlovat dětem, jak je důležité taková místa chránit a umět se v nich chovat.

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

06/2022 - 03/2023

Odpolední část: proběhne ve vyhlášeném zařízení Živá voda, v obci Modrá u Velehradu (Zlínský kraj) s ukázkou života ve 

sladkovodním rybníku, naučné zahrady, plné rozmanitých původních rostlin a stromů typických pro biotopy Bílých Karpat a 

Chřibských vrchů. Toto zařízení se specializuje na výukové programy pro děti různých věkových kategorií. Zde proběhnou pod 

odborným výkladem vodohospodáře názorné ukázky zadržování vody v krajině a tedy i v zahradě, včetně ekologického řešení 

šetrného hospodaření s vodou. Bude zde možné si vyzkoušet výrobu různých pomůcek, jejichž funkce je podmíněná zapojením 

jemné motoriky, např. vlastnoruční výrova vodního mlýnku a jeho vyzkoušení v přírodě, což může pro děti při výuce demonstrovat 

poznatky o síle vody. Ve večerních hodinách proběhne ubytování a společenský večer, který bude sloužit k navazování spolupráce a 

předávání si zkušeností, s možnosti prezentace úspěšných projektů, které MŠ již realizovaly.

Druhý den proběhne v Archeoskanzenu ukázka výukového programu pro MŠ, který se zaměřuje na život a tradice Velké Moravy s 

využíváním hlíny jako jediného stavebního materiálů. V odpoledních hodinách proběhne závěr semináře s odjezdem domů.

2. Seminář (1 den): garant MŠ Kunovice, proběhne v areálu Ekocentrum Karpaty - Přeshraniční centrum environmentálního 

vzdělávání a výchovy, v obci Nová Lhota (Jihomoravský kraj), na téma „Neztrácejme půdu pod nohama“ a „Život v lese s praktickou 

ukázkou“. 
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počet 4 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8. Spolupráce a dopad

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Společnou aktivitou jsou 3 projektové dny, které jsou zaměřené na vzdělávání 

pedagogů v oblasti EVVO. Dva vzdělávací programy o unikátnosti přírody proběhnou 

na české straně, a jeden ve Staré Turé. Dále budou organizovány 2 kulaté stoly pro 

veřejnou správu (1 na české a druhý na slovenské straně hranice), které budou 

zaměřeny na rozvoj spolupráce a zvyšování institucionálních kapacit a dovedností v 

oblasti efektivní správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví. Cílem kulatých 

stolů a vytvoření sítě předškolních zařízení vzniká široká platforma, která komunikuje 

společná témata, na jejímž základě mohou být v budoucnu realizované různé aktivity. 

Dále je plánována jedna exkurze v obci, která má bohaté zkušenosti s regenerací 

nevyužívaných objektů -  brownfieldů, které byly přebudovány na objekty EVVO, či pro 

jiné využití. Do společné aktivity se řadí i zpracování výukových materiálů pro 

pedagogy, zakladač s metodickými listy pro polytechnické vzdělávání dětí MŠ. 

Jednotlivé aktivity budou zajišťovány vždy společně členy projektového týmu. Za 

přípravu i realizaci konkrétní akce zodpovídá garant v území, a je komunikována 

prostřednictvím konferenčních hovorů přes webex.Tyto meetingy organizuje vedoucí 

manažer VP projektu. Realizace aktivity probíhá vždy za účasti projektového týmu bez 

rozdílu, na které straně hranice je aktivita pořádána. Komunikace během realizace i 

udržitelnosti bude probíhat jak písemnou, tak i elektronickou formou, včetně osobního 

jednání během projektových dní. Za zpracování podkladů pro vyúčtování, závěrečné i 

následné monitorovací zprávy zodpovídá vedoucí manažer ve spolupráci celého 

projektového týmu.

8.1.1 Společná příprava

Společná příprava probíhala v rámci jednání 6.10.2021 v zasedací místnosti města 

Kunovice, 22.10.2021 v zasedací místnosti města Stará Turá a 3.11.2021 opět v 

zasedací místnosti města Stará Turá. Zápisy z jednání jsou doloženy jako nepovinná 

příloha ŽoNFP. Ostatní komunikace probíhala po telefonu anebo FB. Pro přípravu 

projektu vznikla  pracovní skupina. Do této skupiny byli jmenováni zástupci měst 

Kunovice/ Stará Turá (Mgr. Marta Polášková, místostarostka města Kunovice a Mgr. 

Iveta Gavačová, zástupkyně primátora města Stará Turá. Odbornost v projektu 

garantují ředitelky MŠ Kunovice/ Stará Turá, Bc. Blanka Černochová a Mgr. Ľubica 

Hučková. Přípravných setkání se účastnili také další zástupci obou měst, kteří svou 

odborností, anebo zkušeností v projektovém řízení mohli přispět ke společné přípravě 

projektu. 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 
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Předkládaný projekt řeší společné projektové dny pro pedagogy MŠ v oblasti EVVO obou partnerů. Po 

ukončení realizace projektu bude vytvořena dostatečná platforma pro předávání si znalostí a dovedností 

dětem v MŠ mikroregionu Dolní Poolšaví (6 zařízení/cca 300 dětí) a Sdružení obcí Kopaničářský region (12 

zařízení/ cca 500 dětí). Zřizovatelé, město Kunovice a Stará Turá jsou dlouhodobými partnery a je 

předpoklad, že během setkávání dojde k navázání další partnerské spolupráce jak u mateřských škol, tak i 

veřejné správy, která bude zvána na projektové dny, v rámci kterých budou pořádány kulaté stoly a exkurze. 

Zde bude možnost si prohlédnout zajímavé projekty, které bude možné přebírat jako příklady dobré praxe. 

Díky aktivitám partnerů i již realizovaným projektům, mají oba partneři jasnou vizi, jak nasměrovat 

přeshraniční aktivity i do budoucna.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projekt je zaměřený na vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur a to 

prostřednictvím společných kooperačních aktivit na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

projektu, zástupci institucí, mateřských škol a veřejné správy dvou mikroregionů, takže projekt bude mít 

přímý dosah na širší území. Přidanou hodnotou motivace jak pro děti, tak také pro jejich rodiče, prarodiče a 

kamarády, ke kterým se tyto informace přes děti dostávají. Mimoto se vytváří klima pro budování vztahu 

mezi širokou veřejností a přírodou, dochází k utužení, anebo navazování vztahů mezi jednotlivými účastníky 

projektu.

Žadatel vnímá vynakládání finančních prostředků jako účelové a hospodárné. Finanční dopad bude jak na 

české, tak i slovenské straně. Tyto prostředky směřují na učící se společnost, respektive organizace, děti i 

jejich rodiny i obyvatele na obou stranách hranice.

Územní dopad projektu bude přeshraniční i nadregionální. Geografická poloha měst napomáhá realizaci 

společných aktivit a má pozitivní vliv na rozvoj území. Projekt bude realizovaný ve Zlínském kraji na katastru 

města Kunovice, v Trenčínském kraji  na katastru města Stará Turá. Města jsou od sebe vzdálena cca 50 

km, jsou součástí dobrovolných svazků obcí, které se rovněž aktivně propojují. Lze předpokládat aktivní 

přístup pedagogů při výuce a zástupců veřejné správy k vytvářením podmínek pro obdobné záměry. 

Dochází k upevňování a vzniku nových vazeb a vztahů, které v nemalé míře přispívají k posilování 

přeshraniční spolupráce, a následně se projevují také v oživování cestovního ruchu.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.2 Přeshraniční dopad
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Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 043,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 24,35%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 150,00

 

3 993,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Mateřská škola Hurbanova 153/62 

Stará Turá

14 486,55 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

0,00 €

0,00 €

2 556,45 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

17 043,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

 Mateřská škola ,Kunovice, 

Mládežnická 1321, příspěvková 

organizace

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

13 050,00 €
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Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

14 486,55

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 2 556,45

Jiné veřejné zdroje:

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

CELKEM: 17 043,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

0,00%

15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 17 043,00

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)
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Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,
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